
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

NR.  5    /Uff. Personale 
 
 
 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE A PARTECIPARE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO IN 
MATERIA DI APPALTI  

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art.17 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001;  
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;  
 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7/A/2013 del 22/03/2013 con la quale 
si approvavano il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione 
Previsionale Programmatica 2013/2015 e s.m.i.; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13/2013 del 05/04/2013 con la 
quale si approvava il PEG per l’esercizio 2013; 

 
atteso che con la citata deliberazione n. 13 del 05/04/2013 si dava altresì mandato al Direttore 
di assumere impegni di spesa sul bilancio pluriennale nel limite degli stanziamenti nello stesso 
previsti, qualora l’assunzione dell’impegno di spesa dovesse avvenire, per esigenze gestionali, 
prima dell’approvazione del bilancio preventivo dell’esercizio cui l’impegno si riferisce; 
 

premesso che la Società LINEAPA organizza un incontro di studio sul sistema AVCPAS in 
collaborazione con il  dott. Giuseppe Michieletto, Responsabile ufficio Avvocatura del Comune 
di Nichelino , presso il Municipio di Susa il giorno 5 febbraio c.a;  

 
richiamato l’art 33ter del DL 18 ottobre 2012 n 179, convertito in legge 221/2012 che 

stabilisce l’istituzione presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
forniture , dell’Anagrafe unica delle Stazioni Appaltanti; 

 
considerato che l’iniziativa è rivolta ai funzionari dell’Area Appalti al fine di illustrare l’obbligo 

di iscrizione all’Anagrafe Unica e le conseguenti modalità operative;  
 

valutato il programma del corso di aggiornamento che tende ad illustrare l’applicazione di 
norme particolarmente complesse e ritenuto di aderire alla proposta di studio ;  
 



considerato che la partecipazione all’incontro formativo  comporta un  onere complessivo  di   
spesa  pari  ad  € 100,00 per due iscritti dello stesso Ente ; 
 

visto l’art. 23 del C.C.N.L. Comparto Regioni/Autonomie Locali del 1/4/1999 in materia di 
attività formative; 
 

visto l’art. 7, comma 4, del D.lgs 165 del 30/03/2001; 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000. 

 

 

DETERMINA 
 
 

1) Di aderire all’iniziativa proposta dalla società LINEAPA che in collaborazione con il dott 
Giuseppe Michieletto , Responsabile Unico Ufficio Avvocatura del Comune di Nichelino,   
organizza una giornata di studio in materia di appalti, sul sistema Avcpass;   

2) Di autorizzare i funzionari dell’area amministrativa  dott. Paolo Alpe e D.ssa Francesca 
Bosio, alla partecipazione al  corso formativo di che trattasi,che si terrà il 5 febbraio 
2014 presso il Comune di Susa ;  

3)  di dare atto che la spesa complessiva   di € 100,00  trova copertura finanziaria sul Tit 1, 
Funz. 04, Serv. 04, Int. 01 (cap. PEG 100),   del   Bilancio di Previsione 2014 in fase di 
predisposizione  ed è rispettato il disposto dell’art.6, comma 13, del D.L78/2010 
convertito nella legge 30/07/2010 n 122. 

 
 
Susa, li 21/01/2014 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
F.to.Anna BLAIS 

 
 
 
AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2014\michieletto AVCPASS.doc 


